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1. Zweck und Geltungsbereich 

Der vorliegende, von der Weiterbildungs-Ordnung (§ 15 WBO) vorgesehene Organisationsplan enthält die 
jeweils aktuellen Angaben zu den am Studiengang beteiligten Personen und Institutionen, ebenso Kontakt- 
und Internetadressen. 

2. Trägerschaft 

• Träger des Studiengangs ist das Basel Institute on Governance; ein assoziiertes Institut der Uni-
versität Basel.  

Gemäss § 5 WBO stehen die Weiterbildungsangebote an der Universität Basel unter der Trägerschaft einer 
Fakultät oder einer anderen vom Rektorat bestimmten Organisationseinheit der Universität Basel. Diese 
trägt die wissenschaftliche und finanzielle Verantwortung für den Studiengang, beschliesst und beantragt 
bei den Services Weiterbildung zuhanden des Rektorats dessen Einführung, Änderung oder Aufhebung; 
ebenso wählt sie Studiengangleitung und Studiengangkommission. 

3. Studiengangleitung 

• Dr. Jörg Schmidt, Basel Institute on Governance, joerg.schmidt@baselgovernance.org   

Die Studiengangleitung trägt gemäss § 8 WBO die operative Verantwortung für den Studiengang.  

4. Studiengangkommission 

• Prof. Dr. Stefanie Bailer, Philosophisch-Historische Fakultät, Universität Basel / Basel Institute on 
Governance, stefanie.bailer@unibas.ch (Vorsitz)  

• Nicola Bonucci, Basel Institute on Governance, nbonucci.avocat@nbonucci.com   

• Prof. Dr. Sabine Gless, Juristische Fakultät, Universität Basel, sabine.gless@unibas.ch   

• Prof. Dr. Janina Grabs, Philosophisch-Historische Fakultät, Universität Basel,  

janina.grabs@unibas.ch   

• Prof. Dr. Aya Kachi, Wirtschaftswissenschaftliche Fakultät, Universität Basel, aya.kachi@unibas.ch   

• Dr. Peter Maurer, Basel Institute on Governance, peter.maurer@baselgovernance.org   

https://www.unibas.ch/dam/jcr:60f71594-0bea-42b5-ba86-d4eafc7209e9/441_900_01.pdf
mailto:joerg.schmidt@baselgovernance.org
mailto:stefanie.bailer@unibas.ch
mailto:nbonucci.avocat@nbonucci.com
mailto:sabine.gless@unibas.ch
mailto:janina.grabs@unibas.ch
mailto:aya.kachi@unibas.ch
mailto:peter.maurer@baselgovernance.org
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• Dr. Jörg Schmidt, Basel Institute on Governance, joerg.schmidt@baselgovernance.org  (Studien-
gangleitung, ohne Stimmrecht)  

Die Studiengangkommission ist gemäss § 7 WBO das Aufsichtsorgan des Studiengangs. Sie entscheidet 
unter anderem über alle in Studien- und Prüfungsbelangen an sie gestellten Anträge.  

5. Dozierende des Studiengangs 

Name Institution Mailadresse Kat. *) 

Prof. Dr. Stefanie Bailer Universität Basel / 
Basel Institute on 
Governance 

stefanie.bailer@unibas.ch   U 

Dr. Kateryna Boguslavska Basel Institute on 
Governance 

kateryna.boguslavska@baselgovernance.org U 

Dr. Limberg Chero Basel Institute on 
Governance / Uni-
versidad ESAN, 
Lima, Peru 

lchero@gfpsubnacional.pe   U 

Dr. Saba Kassa Basel Institute on 
Governance / Uni-
versität Basel 

saba.kassa@unibas.ch   U 

Dr. Peter Maurer Basel Institute on 
Governance 

peter.maurer@baselgovernance.org   U 

Emmanuel Mringo Basel Institute on 
Governance 

emmanuel.mringo@baselgovernance.org   U 

Thierry Ravalomanda Basel Institute on 
Governance 

thierry.ravalomanda@baselgovernance.org   U 

Anne-Claude Scheidegger Basel Institute on 
Governance / Uni-
versität Fribourg 

anne-claude.scheidegger@baselgover-
nance.org   

U 

Oscar Solorzano Basel Institute on 
Governance 

oscar.solorzano@baselgovernance.org   U 

Tom Walugembe Basel Institute on 
Governance 

tom.walugembe@baselgovernance.org   U 

 

mailto:joerg.schmidt@baselgovernance.org
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mailto:lchero@gfpsubnacional.pe
mailto:saba.kassa@unibas.ch
mailto:peter.maurer@baselgovernance.org
mailto:emmanuel.mringo@baselgovernance.org
mailto:thierry.ravalomanda@baselgovernance.org
mailto:anne-claude.scheidegger@baselgovernance.org
mailto:anne-claude.scheidegger@baselgovernance.org
mailto:oscar.solorzano@baselgovernance.org
mailto:tom.walugembe@baselgovernance.org
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Die vollständige Liste aller Dozierenden ist auf der Webseite des Studiengangs einsehbar. 

*) Kat. = Kategorie der Institution: 

U: Universität 

6. Kontakt / Website des Studienangebots 

• Basel Institute on Governance 
Steinenring 60 
4051 Basel  

Telefon: +41 61 205 55 11  
E-Mail: study@baselgovernance.org   
Webseite: https://baselgovernance.org   

https://baselgovernance.org/events-courses
mailto:study@baselgovernance.org
https://baselgovernance.org/

